
1/1

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
v souladu s § 273 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) a v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona

v rámci veřejné zakázky

„Významné aleje Libereckého kraje, část 3 – Zámecká lipová alej 
ve Sloupu“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku: „Významné aleje Libereckého kraje, část 3 – Zámecká lipová alej ve Sloupu“, 
která byla vypsána Libereckým krajem.

V rámci realizace prací bylo nutné provést změnu v rozsahu ošetření dřevin – konkrétně stromu č. 57, 
jejíž potřeba vznikla na základě skutečného plnění Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Strom č. 57

Odůvodnění méněprací

Po posouzení aktuálního zdravotního stavu stromu č. 57 během realizace ošetření bylo zjištěno, že pro 
stabilizaci stromu je dostačující odlehčení tlakové vidlice a že původně navrhovanou statickou vazbu koruny 
stromu není nutné instalovat.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku

Odebrání 1 statické vazby snižuje rozpočtovou položku o 1.000 Kč bez DPH z původní částky 2.500 Kč bez 
DPH na novou částku 1.500 Kč bez DPH.

čí
sl

o
 s

tr
o

m
u

taxon p
rů

m
ěr

 k
m

e
n

e

vý
šk

a

ší
řk

a 
ko

ru
n

y

p
lo

ch
a 

ko
ru

n
y

p
ař

e
z

technologie
poznámka 
k zásahu vazba

cena za 
řez

cena 
za 

vazby

cena 
za 

kácení

cena za 
frézování 

pařezu cena celkem

57
lípa srdčitá (Tilia 

cordata)
58 22 11 242 79 RZ, RL-LR

odlehčit 
tlakovou 

vidlici
1xVVS 1 500 Kč 0 Kč 1 500 Kč

Potvrzení změnového listu zástupci smluvních stran a technického dozoru prací je přílohou tohoto 
dokumentu.

 Cena víceprací bez DPH 0,00 Kč

 Cena méněprací bez DPH -      1.000,00 Kč

 Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH -    1 000,00 Kč

 Absolutní hodnota změny v % (max 15% dle §222 odst. 4) 0,29 %

 Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona -    1 000,00 Kč

 DPH 21% -       210,00 Kč


